2016 年 9 月 8 日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   町田 正信

（コード番号 6866 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 総 務 部 長   鷹野 保直

（TEL 0268-28-0555）

インドにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、2016 年 9 月 8 日開催の取締役会において、下記のとおり新会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

1．子会社の概要

（1） 会 社 名 ： HIOKI INDIA ENGINEERING PRIVATE LIMITED

（2） 所 在 地 ： インド グルガオン

（3） 代 表 者 ： 社長 坂井栄司

（4） 事 業 内 容 ： 計測器の修理・校正・サービス、マーケティング、販売サポート

（5） 資 本 金 ： 20 百万ルピー（31 百万円）

（6） 設 立 年 月 ： 2016 年 9 月（予定）

（7） 稼 働 開 始 ： 2016 年 12 月（予定）

 （注）資本金の円貨への換算は、1インドルピー＝1.55 円を使用

2．子会社設立の目的

 当社は、インドにおける販売の拡大を目的とした T.R. Khandelwal Enterprises Private Limited（イ

ンド インドール）との合弁事業を 2016 年 3 月に解消いたしました。この度、インドにおける製品販売

及びサービスの拡大・強化のため、ビフォ－/アフターサービスを事業とする HIOKI INDIA ENGINEERING

PRIVATE LIMITED を独資にて設立し、T.R. Khandelwal Enterprises Private Limited を親会社とするイ

ンド総代理店であります HIND ELECTRONIKA INDIA PRIVATE LIMITED と協力し、インド事業の更なる発展

を目指します。

3．今後の見通し

本件による 2016 年 12 月期の当社グループ連結業績に与える影響は軽微であります。

以上